
DELIBERA N. 7 DEL 26/02/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: ADOZIONE DELLA MODIFICA ALLA CARTOGRAFIA DELLE ZONE UMIDE E LAGHI AI 
SENSI DELL’ART. 34 DELLA LEGGE REGIONALE 6 APRILE 1998, N. 11, RELATIVA A 
TUTTO IL TERRITORIO DEL COMUNE DI VALTOURNENCHE, REDATTA DAL DOTT. 
FOR. ITALO CERISE

L’anno 2019 addì  26 del mese di febbraio alle ore 17:10 nella sala del Consiglio comunale, presso la sede 
comunale, convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO, con avvisi scritti ai sensi di regolamento, in 
sessione ORDINARIA. 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ NICOLE

Sono intervenuti i seguenti Consiglieri:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL
BRUNODET LOREDANA
COLONNA ILARIA MARIA
DAUDRY TIZIANA
FOURNIER GIUSEPPE ABELE
GORRET STEFANO
MISSIAGLIA JESSY
PESSION CHANTAL
STINGHEL MATTEO
VALLET LUCA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 2 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Edilizia Privata

Oggetto: ADOZIONE DELLA MODIFICA ALLA CARTOGRAFIA DELLE ZONE UMIDE E LAGHI AI 
SENSI DELL’ART. 34 DELLA LEGGE REGIONALE 6 APRILE 1998, N. 11, RELATIVA A 
TUTTO IL TERRITORIO DEL COMUNE DI  VALTOURNENCHE, REDATTA DAL DOTT. 
FOR. ITALO CERISE

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la legge regionale 6 aprile 1998, n. 11, e in particolare l’art. 34 (zone umide e laghi);

TENUTO CONTO delle procedure di adozione e approvazione delle cartografie degli ambiti inedificabili ai 
sensi del cap. I della DGR n. 2939 del 10.10.2008;

RICHIAMATA la  determinazione  dell’Ufficio  tecnico  comunale  n.  332  del  20/5/2009  di  affidamento, 
incarico e impegno di spesa a favore del dott. for. Italo Cerise per la predisposizione della cartografia 
delle zone umide e laghi del Comune di Valtournenche;

VISTO lo studio per la delimitazione delle zone umide e laghi ai sensi dell’art. 34 della LR 11/98 predisposto 
dal  dr.for. Italo Cerise trasmesso al  Comune il  1/6/2017, prot.  n.  6427 e successivamente modificato in  
considerazione delle osservazioni emerse in sede di prima concertazione in data 7/6/2017;

TENUTO CONTO che in data 25/10/2018 si è tenuta la seconda e definitiva concertazione ai sensi della  
DGR n. 2939/2008 e che, come da verbale prot. n. 1417/DDS del 7/2/2019, la strutture regionale competente 
ha ritenuto la cartografia conforme a quanto espresso nei verbali di concertazione;

DATO ATTO che la modifica alla cartografia è costituita dai seguenti elaborati progettuali:
Tav. 1 – Relazione;
Tav. 2a, 2b – Corografia – scala 1:10.000;
Tav. 3a, 3b, 3c, 3d,3e, 3f – Planimetria catastale – scala 1:5.000;
Tav. 4a, 4b – Planimetria catastale – scala 1:2.000;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 12 in materia di competenze del Consiglio comunale;

VISTO altresì:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 



• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della Legge  
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Procedutosi a votazione per scrutinio palese, mediante alzata di mano, che dà il seguente risultato:

Votanti: 13

Favorevoli: 13

Contrari: /

Astenuti: /

DELIBERA

1. DI ADOTTARE la modifica alla cartografia delle zone umide e laghi ai sensi dell’art. 34 della Legge  
Regionale 6 aprile 1998, n. 11, relativa a tutto il territorio del Comune di Valtournenche redatta dal dot. for. 
Italo Cerise e costituita dai seguenti elaborati progettuali allegati in atti presso l’Ufficio tecnico comunale:

Tav. 1 – Relazione;
Tav. 2a, 2b – Corografia – scala 1:10.000;
Tav. 3a, 3b, 3c, 3d,3e, 3f – Planimetria catastale – scala 1:5.000;
Tav. 4a, 4b – Planimetria catastale – scala 1:2.000;

2. DI DARE ATTO che la cartografia originale e una copia della presente deliberazione verranno inviate al 
Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio (Via Promis 2/a - 11100 Aosta) per l’approvazione 
ai sensi delle procedure individuate dalla DGR n. 2939 del 10.10.2008.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Vice Sindaco Il Segretario Comunale

MAQUIGNAZ NICOLE Dott.ssa MACHET CRISTINA


